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Annotatsiya: Ushbu maqolada yurtimiz ta’lim tizimidagi yangiliklar hamda ushbu 

jarayonda axborot texnologiyalarning  o‘rni haqida so‘z boradi. 
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KIRISH 

Hozirgi kunda ta’limni rivojlantirish unda sifat darajasini oshirish maqsadida 

innovatsion texnologiyalarni qo‘llanilishi keng tarqalgan metodik qo‘llanmalardan biriga 

aylandi. Bugungi kunda innovatsion texnologiyalarni talimda kiritilishi ta’lim jarayonini 

osonlashtirdi desak adashmaymiz. Mustaqilligimizdan so‘ng “Kadrlar tayyorlash milliy 

dasturiga binoan ta’lim sifatiga e’tibor yanada kuchaydi. Unda  o‘qituvchi bilim malakalarini 

oshirish  o‘quvchilar, talabalar bilan ishlashda yetarlicha bilim va malakalarga ega bo‘lish 

uchun alohida kurslar tashkil qilindi. Ushbu kurslar asosan ta’limda innovatsion qurilmalar 

ya’ni kompyuter imitatsion modellarni dars jarayonlarida foydalanish hamda zamonaviy 

texnologik qurilmalardan keng ko‘llamda ishlatilish imkoniyatlarini berdi. So‘nggi yillarda 

xorijiy tillarni o‘qitishda yangi axborot texnologiyalarini qo‘llash savol miqiyosida ko‘tarildi. 

Hozirgi davrda ta’limni axborot texnologiyalarisiz tasavvur qilib bo‘lmaydi, mana shu 

sababli barchamiz «yangi pedagogik texnologiyalar» atamasini ishlata boshladik. Bir misol, 

shaxsiy kompyuter ta’limning imkoniyatlarini butunlay o‘zgartirib yubordi. Internet 

laptoplar ta’lim tizimiga yangi pedagogik texnologiyalarni tatbiq etish bo‘yicha yanada 

kattaroq imkoniyatlar yaratib berdi. O‘zbekistonning mustaqilligi sharoitlarida ta’lim 

tizimini isloh qilish birinchi navbatda ta’lim va tarbiya tizimiga ilg‘or axborot 

texnologiyalarning tatbiq etish bilan bog‘liq.  

TADQIQOT METODOLOGIYASI VA EMPIRIK TAHLIL 

 Ma’lumki, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari mikroelektronika, hisoblash 

texnikasi (apparatli vositalar va dasturiy ta’minotlar), elektroaloqa va antoelektronika-

mikroprosessorlar, yarimo‘tkazgichlar va optik tolali kabellar sohalaridagi kashfiyotlar bilan 

bog‘liq. Bu kashfiyotlar ulkan axborotlarni ishlab chiqish va saqlashga hamda ularni 

kommunikasiya tarmoqlari orqali tez tarqatish imkonini beradi. Kompyuterlarni bir-biriga 

ulash va ularni bir-biri bilan aloqa qilishga sozlash yangi kuchli texnologik tizimni umumiy 

protokoldan foydalanuvchi tarmoq axborot sistemalarini yaratishga imkon beradi. Ular 

odamlarni, ularning uylarini va idoralarni birlashtiradi hamda juda qisqa vaqt ichida ulkan 

topshiriqlar sonini ishlab chiqadi va bajaradi. Bu axborotlardan foydalanish xususiyatini va 
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kommunikasiya tuzilishini tubdan o‘zgartiradi. Shu bilan birga kompyuter tarmoqlari Yer 

sharining barcha nuqtalari bilan aloqa qilish imkonini beradi. Ta’lim tizimi uchun bu 

o‘qituvchilar va o‘quvchilar o‘rtasida kommunikasiya uchun yangi imkoniyatlar yaratib 

beradi. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarning yangiligi va o‘ziga xosligi insoniyat 

rivojlanishi nuqtai nazaridan ular deyarli insoniyat faoliyati barcha sohalariga kirib borishi, 

ulardan cheklanmagan joylar va maqsadlarda foydalanish mumkinligidan iborat. Shu kabi 

axborot-kommunikasiya texnologiyalari uch yo‘nalishda ilgari bo‘lmagan juda katta samara 

bilan insoniyat rivojlanishi jarayonidagi to‘siqlarni yengib o‘tish imkon beradi: 

1) Bilimlarni egallash yo‘lidagi to‘siqlarni yengish. Axborotlardan foydalanish 

natijasida ta’lim olish yo‘lidagi inson imkoniyatlarini shakllantirish uchun katta ahamiyatga 

ega. Agar ta’lim kognitiv ko‘nikmalarini rivojlantirishga olib kelsa, axborotlar bilimlar 

to‘plash jarayonining mazmunli jihatini ta’minlash uchun kerak bo‘ladi. Internet va “Butun 

jahon tarmog‘i” barcha ijtimoiy qatlamdagi insonlar uchun birdek axborot izlash kanali 

bo‘lib xizmat qiladi. 

2) Ijtimoiy hayotda ishtirok etish yo‘lidagi to‘siqlarni yo‘qotadi. Internet tarmog‘i 

orqali butun dunyo bilan aloqa qilish imkoniyati oxirgi yillarda ko‘plab global fuqarolik 

tashabbuslarini tarqatishga imkon berdi. Misol uchun, ta’lim tizimida qayta aloqani 

ta’minlash harakati. 

3) Iqtisodiy imkoniyatlarini kengaytirish yo‘lidagi to‘siqlarni yo‘qotadi. Axborot-

kommunikatsiya texnologiyalar va ular bilan bog‘liq sohalar hamda ta’lim tizimi eng jadal 

rivojlanayotgan sektorlar hisoblanadi. Yangi axborot texnologiyalari axborotlar va aloqadan 

foydalanish imkoniyatini keskin kengaytiradi. Elektron pochta, elektron kutubxonalar – 

saytlar ta’lim tizimi uchun cheksiz imkoniyatlar beradi, har qanday chegaralarni yo‘qotadi, 

dunyoning har qanday nuqtasidan o‘quv va ilmiy axborotlarni olish imkonini yaratadi. 

XXI asr - axborot texnologiyalari asri. Bugungi kunda boshqa sohalar qatorida ta’lim 

sohasida ham kompyuter texnologiyalari keng kirib keldi va bu ta’lim - tarbiya jarayonini 

samaradorligini oshirishda va har tomonlama intellektual salohiyatni oshirishda muhim  

o‘rin tutadi. Bugungi kunda hayotni axborot vositalarisiz, jumladan, internetsiz ta’savvur 

qilib bo‘lmaydi. Ta’lim  o‘qituvchi va  o‘quvchilarning aqliy mehnati, faollik va ijodiy 

fikrlashidan iborat bo‘lgan ko‘pqirrali va murakkab jarayon hisoblanadi. Dars 

samaradorligini oshirish ta’lim-tarbiya jarayonini ilmiy asosda yo‘lga qo‘yish va yangi 

pedagogik texnologiyalarni amalda qo‘llash bilan uzviy bog‘liq. Oliy ta’lim muassasalarida 

innovatsion faoliyatni tashkil etishdan asosiy maqsad  o‘qituvchilar va talabalar jamoasi 

hamkorligi izchilligini ta’minlash hamda uni aniq maqsadga yo‘naltirilgan holda yo‘lga 

qo‘yishdan iboratdir. Bu ishda ham pedagogik, ham boshqaruv masalalari hal etiladi. Shuni 

qayd etish lozimki, pedagogik innovatsiyalar ishtirokchilari innovatsiyalarning yuzaga kelish, 

namoyon bo‘lish va boshqarish jarayoni qonuniyatlari haqida metodologik, psixologik, 

pedagogik, texnologik bilimlarni puxta egallashi lozim. Aks holda pedagogik innovatsiyalar 

samarali natija bermaydi. Bizning fikrimizcha ta’lim tizimida innovatsion jarayonlarni 
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boshqarish samaradorligi hamda Kadrlar tayyorlash milliy dasturi talablaridan kelib chiqqan 

holda oliy ta’lim muassasalarida mutaxassislar tayyorlash sifati pedagogik innovatsiyalarni 

ishlab chiqish va joriy etish shart-sharoitlariga, ta’limning an’anaviy usullari bilan maqsadga 

muvofiq ravishda uzviy qo‘llashga bog’liq. Ayrim hollarda samarali bo‘lgan an’anaviy 

usullardan voz kechish holatlari sodir  

bo‘lmoqda. Bu innovatsiyalarni tajribada sinalgan va ijobiy natija berib kelayotgan  

o‘qitishga qarshi qo‘yishdek sezilmoqda. Shuning uchun ham an’anaviy ta’lim tizimidagi 

ijobiy tajribalar innovatsiyalarga uyg’unlashtirilsa ma’qul bo‘lar edi. 

XULOSA 

Xulosa  o‘rnida shuni aytish joizki axborotlilik prinsipining dolzarbligi bir nechta 

omillar bilan tushuntiriladi. Axborotni qidirish, yig’ish, saqlash, qayta ishlash,  o‘zgartirish, 

taqsimlash va foydalanish prinsiplarini, uni qonunlarini  o‘rganadigan fan – informatika 

nuqtai-nazaridan qaraydigan bo‘lsak, ixtiyoriy pedogogik texnologiyani axborot 

texnologiyalariga  o‘xshatishimiz mumkin, chunki, unda manbaa (pedagog), va axborot 

qa’bul qiluvchi ( o‘rganuvchi) bor. Ta’lim jarayonida yangi axborot texnologiyalarining 

qo‘llanilishi  o‘qituvchilarning yaqin vaqtlargacha faqatgina axborotni  o‘quvchiga etkazib 

berish qobiliyati bilan  o‘lchangan baholash tizimini tubdan  o‘zgartirib yubordi. Bugunda  

o‘qituvchining ma’lumotliligi, uning faqatgina kommunikatsion qobiliyatlari bilangina emas, 

balki kompyuterni axborot manbaasi sifatidsa ishlata olish qobiliyati bilan ham belgilanadi. 

Bu nuqtai nazardan  o‘qituvchining ta’lim elektron resurslari (TER) sifati va ta’lim 

jarayonida qo‘llashning samaradorligini baholashga qaratilgan analitik, proyektiv va 

prognostik qobilliyatlarining shakllanganligi juda muhimdir. TERda taqdim etilgan axborot 

ilmiyligi va taqdim etishga qulayligi,  o‘quvchining  o‘rganishga qulayligi va hokazalar 

umumiy didaktik prinsiplardan kelib chiqqan holda baholanishi kerak. Ta’limda zamonaviy 

axborot hamda pedagogik texnologiyalarni qo‘llash  o‘quvchi eshitish, ko‘rish, ko‘rganlari 

asosida mustaqil fikrlash qiziquvchanlik, odob-ahloq, ijodkorlik, muloqot va estetik 

qobiliyatlarni rivojlantiradi. Bizning fikrimizcha ta’lim tizimida innovatsion jarayonlarni 

boshqarish samaradorligi hamda Kadrlar tayyorlash milliy dasturi talablaridan kelib chiqqan 

holda oliy ta’lim muassasalarida mutaxassislar tayyorlash sifati pedagogik innovatsiyalarni 

ishlab chiqish va joriy etish shart-sharoitlariga, ta’limning an’anaviy usullari bilan maqsadga 

muvofiq ravishda uzviy qo‘llashga bog’liq. 
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